
o

/

/
/

M  O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU POŽÁRNÍ
OCHRANY

/

/ ve smyslu ustanovení § 51 zákona č. 40/1 964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
/v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

kterou uzavřely tyto smluvní strany:

5TO KYJOV
/stoupené : 

jídlo :
IČ/DIČ:
na straně jedné

Mgr. Františkem Luklem, starostou města 
Masarykovo nám. č.p. 30, 697 22 Kyjov 
00285030/CZ00285030

OBEC KELČANY
zastoupená : 
sídlo :
IČ :
na straně druhé

Romanem Šťastným, starostou obce 
Kelčany č.p. 3, 696 49 Žádovice 
00544698

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Město Kyjov v souladu s ustanovením § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“); a na základě usnesení 
Zastupitelstva města Kyjova ze dne 5. 5. 1 997 a ze dne 6. 6. 2006 zřídilo a dále spravuje Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů města Kyjova (dále jen ,JSDH města Kyjova“) jakožto svoji organizační 
složku.

2. Činnost JSDH města Kyjova se sídlem Luční 5, 697 01 Kyjov, je vymezena ustanovením § 70 zákona 
o požární ochraně.

3. Obce, které nezřídí jednotku požární ochrany dle ustanovení § 68 odst. 1 zákona o požární 
ochraně, jsou povinny sdružit prostředky na společnou jednotku požární ochrany s obcí, jejichž 
jednotky požární ochrany jsou předurčeny požárním poplachovým plánem kraje k prvnímu zásahu 
pro uvedenou obec podle ustanovení § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně.

4. Podle § 69a zákona o požární ochraně se touto smlouvou zřizuje společná jednotka požární 
ochrany, kterou je JSDH města Kyjova.

II.

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
1. Předmětem a účelem této smlouvy je v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích") a v souladu 
s ustanovením § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně sdružení prostředků na společnou jednotku 
požární ochrany.

2. Pro účely této smlouvy se za společnou jednotku požární ochrany považuje JSDH města Kyjova, 
specifikovaná v ustanovení čl. I., odst. 1, 2 této smlouvy.



PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN \
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnosti k dosažení účelu dle této smlouvy, a to způsobem^ 
stanoveným, a jsou povinny zdržet se jakékoli činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztíživ 
dosažení účelu dle této smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění dle 
této smlouvy.
Město Kyjov se ke splnění účelu dle této smlouvy zavazuje v územním obvodu obce Kelčany 
prostřednictvím společné jednotky požární ochrany zajišťovat zabezpečování úkolů na úseku 
požární ochrany, a to zejména plnění povinností obce upravených v ustanovení § 29 odst. 1 písm. 
a) až g) zákona o požární ochraně.
Obec Kelčany se ke splnění účelu dle této smlouvy zavazuje poskytnout městu Kyjov sadu 
ochranných obleků v celkové hodnotě 33.333,- Kč, a to za služby poskytované městem Kyjov 
v letech 2009 a 2010. Od roku 2011 se obec Kelčany zavazuje poskytovat městu Kyjov každoročně 
částku 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých), a to vždy nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku na účet města Kyjova (č.ú. i variabilní symbol platby si obec Kelčany vyžádá 
v roce 2011).

IV.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Ostatní povinnosti upravené v ustanovení § 29 zákona o požární ochraně, které nejsou předmětem 
této smlouvy, plní obec Kelčany v samostatné působnosti a na své náklady.

V.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to i bez udání důvodu. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem uplynutí 
tří kalendářních měsíců od dne doručení tohoto odstoupení; po této době nelze účinky odstoupení 
od smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu smluvních stran.

VI.
DOLOŽKA PROJEDNÁNÍ

O uzavření této smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona
o obcích, rozhodnuto na XXV. zasedání Zastupitelstva města Kyjova konaném dne 26.10.2009.
O uzavření této smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. p) zákona
o obcích, rozhodnuto na 26. zasedání Zastupitelstva obce Kelčany konaném dne 29.10.2009 
jsnesením č. 3.

Vil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

dto smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
)kud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část stane neplatným či neúčinným, 
tatní ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti, ledaže přímo z obsahu této smlouvy vyplývá, 
toto ustanovení či jeho část nelze oddělit od ostatního obsahu a smluvní strany se zavazují
latné a neúčinné ustanovení či jeho část nahradit ustanovením novým, které bude svým
em, právním a ekonomickým významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jenž má být 
azeno.



/
/

jakékoli změny této smlouvy lze provádět jen na základě dohody smluvních stran v podobě 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran.

4. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálů, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek aajiíeaíičnost této smlouvy stvrzují svými podpisy.

V Kyjově dne ..'.....\..A:..A??ey ..................................
Mgr. František Lukl 
starosta města Kyjova

Roman Šťastný
starosta obce Kelčany



DODATEK č. 1
ke Smlouvě o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany ze dne 15.12. 

2009, kterou, v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění
do 31.12. 2013, 

uzavřely tyto smluvní strany:

Město Kyjov
zastoupeno: Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města
sídlo: Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov
IČ: 00285030
DIČ: CZ00285030
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Kyjov
číslo účtu: 127450885/0300

a

Obec Kelčany
Zastoupena: Radimem Konečným, starostou 
Sídlo: Kelčany 3, 696 49 Žádovice 
IČ: 00544698 
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-2860950267/0100

společně také jako „smluvní strany“

I.
Smluvní strany shodně konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 15. 12. 2009 Smlouvu o sdružení 
prostředků na společnou jednotku požární ochrany (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
zřízení společné jednotky požární ochrany, kterou je Jednotka sboru dobrovolných hasičů města 
Kyjova (dále jen „JSDH města Kyjova“) a sdružení prostředků na společnou jednotku požární 
ochrany.

II.
1. Dle článku III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, odst. 4, věta druhá

Smlouvy je sjednán závazek obce Kelčany poskytovat městu Kyjov každoročně částku ve výši 
10.000,- Kč. Znění tohoto ustanovení Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím znění:

„Od roku 2024 se obec Kelčany zavazuje poskytovat městu Kyjov každoročně částku ve výši 
25.000,- Kč (slovy dvacetpět tisíc korun českých), a to nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku na účet města Kyjova uvedený v záhlaví Dodatku č. 1 pod var. symbolem 
9890000002.“

2. Vkládá se nový ěl. V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY Smlouvy, který zní:



„Smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou.“

3. Dosavadní čl. V. až VII. Smlouvy se nyní označují jako čl. VI. až VIII. Smlouvy. Číslování 
ostatních článků a ustanovení se nemění.

4. Ostatní články a ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

III.
Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají, v souladu s § 3028 odst. 3 věta druhá zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že se práva a povinnosti založené Smlouvou o 
saružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany ze dne 15. 12. 2009 budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), ode dne nabytí jeho účinnosti.

IV.
1. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozd^íc^předpisů , rozhodnuto na 
zasedání Zastupitelstva města Kyjova konaného dne  ......

2. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto na 8. 
zasedání Zastupitelstva obce Kelčany konaného dne 6. 9. 2023.

V.
1. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 souhlasí, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, a jeho autentičnost stvrzují svými 
podpisy.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisu obou smluvních stran.
3. Tento Dodatek č. 1, včetně Smlouvy, bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejní v registru 
smluv město Kyjov.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dne 1.1. 2024.
5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálů, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

rP 7 £X?X  V Kelčanech dne ...'/........<7... 7.-. ?..V Kyjově dne i r l 12' 2323

{
........................................................................  ........... >yy......................................................... i}

Mgr. František Lukl, MPA {/ Radim Konečný
starosta městá/Kyjova starosta obce KelčanyZa věcnou správnost: J

Za soulad s  právním řádem ČR:

Oatum: ^ 1Z • To


